
ACTA DE RECEPCIÓN PARCIAL DE LA ORDEN DE COMPRA 20812-0459-OC24 

A los 09 días del mes de octubre de 2.024, en sede del Depósito de Farmacia de 

Internados del Hospital Gral. Alvear, se procede a realizar la presente acta en virtud de la 

mercadería que fuera entregada por la firma  POLYQUIMICA S.R.L., C.U.I.T. 30-

61317925-5, mediante proceso número 20812-0077-CDI24. La mercadería es recibida por 

la Farm. Tania García, Jefa del Servicio de Farmacia del nosocomio. Por parte de la 

Dcción. Gral. de Cont. Púb. y Gestión de Bienes, el Inspector Delegado Eduardo Rojos y 

el Subdirector de Compra Electrónica Gabriel Bertaina. En esta ocasión realizamos una 

video llamada de WhatsApp, a las 09:00 hs, en la que también participó el Sr. Rubén 

Encina, como representante de la mencionada empresa proveedora, verificando de esa 

forma la entrega correspondiente de la mercadería. A continuación, se procede a verificar 

los siguientes aspectos relacionados con la entrega de: 

Reng. 6) Mil quinientos (1.500) comp. AUTORIZACION DGCPYGB EXCEPCION DE 
CONTRATACION MEDIANTE ACUERDO MARCO VIGENTE Presentación: UNIDAD. 
Especificaciones Técnicas Proveedor: CERT 33416 KEFORAL 500 MG COMP REC 
TEVA, MARCA TEVA. 

DESCRIPCIÓN DEL REQUISITO CUMPLE 
NO 

CUMPLE 

1) Marca X  

2) Unidad de medida (unidades, litros, etc) X  

3) Cantidad de bultos entregados X  

4) Cantidad contenida en cada bulto X  

5) Plazo de entrega  X 

Observaciones: Entrega parcial de solo mil (1.000) comp. 
Se deja constancia que la presente entrega se realiza con plazo de entrega 
vencido, ya que el plazo de entrega se cumplió el día 03/10/2.204. 

 
Reng. 32) Tres mil (3.000) comp. AUTORIZACION DGCPYGB EXCEPCION DE 
CONTRATACION MEDIANTE ACUERDO MARCO VIGENTE Presentación: UNIDAD. 
Especificaciones Técnicas Proveedor: CERT  49774 BIPERIDENO ROSPAW 2 MG 
COMP ROSPAW, MARCA ROSPAW. 

DESCRIPCIÓN DEL REQUISITO CUMPLE 
NO 

CUMPLE 

1) Marca X  

2) Unidad de medida (unidades, litros, etc) X  

3) Cantidad de bultos entregados X  

4) Cantidad contenida en cada bulto X  

5) Plazo de entrega  X 

Observaciones: Entrega parcial de solo cien (100) amp. 
Se deja constancia que la presente entrega se realiza con plazo de entrega 
vencido, ya que el plazo de entrega se cumplió el día 03/10/2.204. 

 
 
 
 
 
 
 
 



Reng. 42) Quinientos (500) comp. AUTORIZACION DGCPYGB EXCEPCION DE 
CONTRATACION MEDIANTE ACUERDO MARCO VIGENTE Presentación: UNIDAD. 
Especificaciones Técnicas Proveedor: CERT 54822 LOSARTAN TAURO (VINTEX) 100 
MG COMP REC ROSPAW, MARCA ROSPAW. 

DESCRIPCIÓN DEL REQUISITO CUMPLE 
NO 
CUMPLE 

1) Marca X  

2) Unidad de medida (unidades, litros, etc) X  

3) Cantidad de bultos entregados X  

4) Cantidad contenida en cada bulto X  

5) Plazo de entrega  X 

Observaciones: Entrega parcial de solo mil (1.000) comp. 
Se deja constancia que la presente entrega se realiza con plazo de entrega 
vencido, ya que el plazo de entrega se cumplió el día 03/10/2.204. 

 
Reng. 44) Cuatrocientos (400) comp. AUTORIZACION DGCPYGB EXCEPCION DE 
CONTRATACION MEDIANTE ACUERDO MARCO VIGENTE Presentación: UNIDAD. 
Especificaciones Técnicas Proveedor: CERT 57456 CARVIPAW 12.5 MG COMP 
ROSPAW, MARCA ROSPAW. 

DESCRIPCIÓN DEL REQUISITO CUMPLE 
NO 
CUMPLE 

1) Marca X  

2) Unidad de medida (unidades, litros, etc) X  

3) Cantidad de bultos entregados X  

4) Cantidad contenida en cada bulto X  

5) Plazo de entrega  X 

Observaciones: Entrega parcial de solo cien (100) amp. 
Se deja constancia que la presente entrega se realiza con plazo de entrega 
vencido, ya que el plazo de entrega se cumplió el día 03/10/2.204. 

 
Reng. 45) Cuatrocientos (400) comp. AUTORIZACION DGCPYGB EXCEPCION DE 
CONTRATACION MEDIANTE ACUERDO MARCO VIGENTE Presentación: UNIDAD. 
Especificaciones Técnicas Proveedor: CERT 57456 CARVIPAW 6.25 MG COMP 
ROSPAW, MARCA ROSPAW. 

DESCRIPCIÓN DEL REQUISITO CUMPLE 
NO 
CUMPLE 

1) Marca X  

2) Unidad de medida (unidades, litros, etc) X  

3) Cantidad de bultos entregados X  

4) Cantidad contenida en cada bulto X  

5) Plazo de entrega  X 

Observaciones: Entrega parcial de solo mil (1.000) comp. 
Se deja constancia que la presente entrega se realiza con plazo de entrega 
vencido, ya que el plazo de entrega se cumplió el día 03/10/2.204. 

 
 
 
 
 
 



Reng. 48) Mil (1.000) comp. AUTORIZACION DGCPYGB EXCEPCION DE 
CONTRATACION MEDIANTE ACUERDO MARCO VIGENTE Presentación: UNIDAD. 
Especificaciones Técnicas Proveedor: CERT 58456 BISOPROLOL TEVA 5 MG COMP 
TEVA, MARCA TEVA. 

DESCRIPCIÓN DEL REQUISITO CUMPLE 
NO 
CUMPLE 

1) Marca X  

2) Unidad de medida (unidades, litros, etc) X  

3) Cantidad de bultos entregados X  

4) Cantidad contenida en cada bulto X  

5) Plazo de entrega  X 

Observaciones: Entrega parcial de solo cien (100) amp. 
Se deja constancia que la presente entrega se realiza con plazo de entrega 
vencido, ya que el plazo de entrega se cumplió el día 03/10/2.204. 

Se adjuntan, a la presente acta, imágenes de la mercadería y del remito, con su 
respectiva recepción, correspondientes a la empresa proveedora.  
Imagen de los renglones 6:                                               

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Imagen de los renglones 32: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Imagen de los renglones 42:                                       
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Imagen de los renglones 44: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Imagen de los renglones 45:                              Imagen de los renglones 48: 

 
 

 
 
 



Imágenes de los remitos número 3-26729 y : 



La presente Acta se emite en ejercicio de las funciones conferidas a la Dirección General 
de Contrataciones Públicas y Gestión de Bienes y al Organismo Contratante, por los Art. 
131, inc. i) y Art° 132°, inc. i) de la Ley 8706, respectivamente.  
Sin más se concluye la Auditoría Virtual y se procede a redactar la presente Acta. 
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